
Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 307 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento, Infraestructuras  
y Ordenación del Territorio

Anuncio de 18 de febrero de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Málaga, de la resolución por la que 
se desestiman las solicitudes de concesión de ayudas para el alquiler de vivienda 
habitual a personas en situación de vulnerabilidad, con ingresos limitados y a 
jóvenes, convocadas por Orden de 30 de octubre de 2018 (BOJA núm. 211, de 31 
de octubre), y reguladas por Orden de 17 de octubre de 2018 (BOJA núm. 203,  
de 19 de octubre).

Vistos los siguiente

H E C H O S

Primero. Por Orden de 17 de octubre de 2018 (BOJA núm. 203, de 19 de octubre) 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia no 
competitiva, de ayudas para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de 
especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía. 

Segundo. La Orden de 30 de octubre de 2018 (BOJA núm. 211, de 31 de octubre) 
por la que se convocan, para el ejercicio 2018, ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de especial 
vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, concede el plazo de un mes para la presentación de solicitudes: del 10 de 
diciembre de 2018 al 9 de enero de 2019.

Tercero. Dichas bases se ven modificadas en virtud de la disposición final tercera del 
Decreto-ley 6/2020, de 30 de marzo, por el que se establecen medidas administrativas 
extraordinarias y urgentes en el ámbito social y económico como consecuencia de la 
situación ocasionada por el COVID-19.

Cuarto. De conformidad con lo previsto en la base decimosegunda de las bases 
reguladoras, tienen entrada en esta Delegación Territorial las solicitudes que se relacionan 
en los Anexos que acompañan a la presente resolución.

Quinto. Examinadas las mismas y realizadas las verificaciones oportunas, se 
comprueba que los solicitantes no cumplen los requisitos para ser beneficiarios de la 
ayuda de acuerdo con la base quinta de la Orden de 17 de octubre de 2018.

Sexto. El art. 45 de la LPACAP establece que los actos administrativos serán objeto 
de publicación cuando así lo establezcan las normas reguladoras de cada procedimiento 
o cuando lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano competente. 
Asimismo, en los supuestos de publicaciones de actos que contengan elementos 
comunes, podrán publicarse de forma conjunta los aspectos coincidentes, especificándose 
solamente los aspectos individuales de cada acto.

Séptimo. Al amparo de la Instrucción de la Secretaría General de Vivienda de 13 de 
abril de 2020 sobre la tramitación de la presente convocatoria durante el período de alarma, 00

18
72

22



Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 308 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

para mayor eficacia administrativa se efectúa la agrupación en un único procedimiento de 
distintos expedientes por tratarse de la notificación de un mismo trámite, incluyéndose los 
datos de cada solicitante en los anexos que se adjuntan.

Y de conformidad con los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 17 de octubre de 2018, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia no competitiva, de ayudas 
para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de especial vulnerabilidad, 
con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma de Andalucía, convocadas 
por la Orden de 30 de octubre de 2018.

Segundo. La competencia para realizar la presente resolución corresponde a esta 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura 
y Patrimonio Histórico por delegación, de acuerdo con las bases decimoprimera y 
decimosexta de las bases reguladoras, y en relación con el Decreto 107/2019, de 12 
de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Fomento, 
Infraestructura y Ordenación del Territorio (BOJA núm. 31, de 14 de febrero); así como 
el Decreto 342/2012, de 31 de julio, modificado por el Decreto 32/2019, de 5 de febrero 
(BOJA núm. 28, de 11 de febrero), por el que se regula la organización territorial provincial 
de la Administración de la Junta de Andalucía.

Tercero. El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, declara el estado de alarma para 
la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Cuarto. El Decreto-ley 6/2020, de 30 de marzo, por el que se establecen medidas 
administrativas extraordinarias y urgentes en el ámbito social y económico como 
consecuencia de la situación ocasionada por el coronavirus (COVID-19), en su disposición 
final tercera modifica la citada Orden de 17 de octubre de 2018, en su apartado 1 de la 
base reguladora decimoséptima, que queda redactado como sigue: 

«1. Las notificaciones se cursarán mediante publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía y en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, surtiendo los mismos efectos que la notificación individual. De 
dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada telefónica 
o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada en las 
solicitudes presentadas.»

Quinto. Asimismo, resultan igualmente de aplicación: 
- Decreto 141/2016, de 2 de agosto, por el que se regula el Plan de Vivienda y 

Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE núm. 276, de 18 

de noviembre).
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen 
la ley.

- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 
procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA núm. 108, 
de 4 de junio). 00

18
72

22



Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 309 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 
aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 3/2019, de 22 de julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía 

para el año 2019.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.

En vista de todo lo anterior, y de conformidad con la normativa de general y específica 
aplicación, esta Delegación Territorial 

R E S U E L V E

Primero. Desestimar las solicitudes de ayudas para el alquiler de vivienda habitual a 
las personas en situación de especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, 
en la Comunidad Autónoma de Andalucía, por incumplimiento de las bases reguladoras 
determinadas en la Orden de 17 de octubre de 2018, a las personas relacionadas en 
el anexo que se acompaña, con detalle del número de expediente y motivo de la 
denegación.

Segundo. Proceder, conforme al fundamento de derecho cuarto, a la publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web de la Consejería de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, de la presente resolución, haciendo saber 
que dicha publicación surtirá los mismos efectos que la notificación individual.

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en la forma y 
los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa o, potestativamente, recurso de reposición en los términos 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Málaga, 18 de febrero de 2021.- La Delegada, Carmen Casero Navarro.

A N E X O
SOLICITUDES DESESTIMADAS ALQUILA 2018 POR NO REUNIR LOS REQUISITOS

(Ordenados alfabéticamente)

Código solicitud Fecha 
tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-00538/18 10/12/2018 ABAD BARBERO ANA MARÍA ****4611 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 
LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-05402/18 10/12/2018 ABASCAL 
ESCUDERO JUANA MARÍA ****8208 NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL.

00
18

72
22



Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 310 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Código solicitud Fecha 
tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-05907/18 10/12/2018 AGUILAR 
SEPÚLVEDA JUAN ****6492 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-04864/18 10/12/2018 ALBA RUIZ MARÍA 
TRINIDAD ****0897

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I.

29-AI-PAIG-13380/18 10/12/2018 ALOUAHID 
KACHAOUI ABDESLAM ****9658 CONTRATO SUBVENCIONADO INCOMPATIBLE CON LA AYUDA 

SOLICITADA.

29-AI-PAIG-14537/18 10/12/2018 ALROJOLEH JAMAL ****5263 NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL.

29-AI-PAIG-05942/18 10/12/2018 APARICIO JALÓN JAVIER ****9302 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-01933/18 10/12/2018 ARAGONÉS 
FLORES SALVADOR ****9242

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I.

29-AI-PAIG-03586/18 10/12/2018 ÁVILA ÁLVAREZ ROSARIO ****1216 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 
LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-00176/18 10/12/2018 AZUAGA PÉREZ JOAQUÍN ****3454
EXISTEN MIEMBROS EMPADRONADOS QUE NO CONSTAN EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-01793/18 10/12/2018 AZUAGA 
SANTAOLALLA MANUEL ****0450

LA PERSONA SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADA EN LA 
VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL 
PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-05202/18 10/12/2018 BERNAL 
HERRERA MARÍA ISABEL ****4313 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 

LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-02233/18 10/12/2018 BLANCA RUZ JOSEFA ****2273 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-14148/18 10/12/2018 BURITICA 
MARTÍNEZ ADRIANA MARÍA ****3460

LA PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA QUE SE ACREDITA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA 
DE LA SOLICITUD.

29-AI-PAIG-03761/18 10/12/2018 CABALLERO 
FRANCO MARÍA DEL SOL ****5079 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-00525/18 10/12/2018 CALELLE 
GONZÁLEZ JULIO CARLOS ****8920 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-02191/18 10/12/2018 CAMPOS 
CAMPOS MANUEL ****0892

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA 
ESTATAL.

29-AI-PAIG-02202/18 10/12/2018 CAPARROS 
RUBIO JOSÉ DAVID ****7097

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I.

29-AI-PAIG-05286/18 10/12/2018 CARNERO PERAL JUAN ANTONIO ****7490

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I.

29-AI-PAIG-15185/18 10/12/2018 CASTELLANO 
RUBIO ANA ****6919

LA PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA QUE SE ACREDITA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA 
DE LA SOLICITUD.

29-AI-PAIG-04307/18 10/12/2018 CASTELLÓN RUIZ JUAN ****5644 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-02359/18 10/12/2018 CEBRIÁN BAYO ANDRÉS ****8838 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-02255/18 10/12/2018 CORTÉS CORTÉS ÁNGELES ****1466
LA PERSONA SOLICITANTE DISPONE DE LA TITULARIDAD O DE 
ALGÚN DERECHO QUE PERMITA USAR OTRA VIVIENDA, NO 
ACREDITA LA NO DISPONIBILIDAD DE LA MISMA.

29-AI-PAIG-01748/18 10/12/2018 CORTÉS MOLINA ANTONIA ****2008

EXISTEN MIEMBROS EMPADRONADOS QUE NO CONSTAN EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I.

00
18

72
22



Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 311 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Código solicitud Fecha 
tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-01491/18 10/12/2018 CORTÉS MUÑOZ MATILDE ****3540 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-03085/18 10/12/2018 CORTÉS RUIZ ENCARNACIÓN ****6682 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-14290/18 10/12/2018 DE ABRISQUETA 
RANGEL ANDER ****7368 MIEMBRO UC6 (AINOA DE A.R.) NO FIRMA LA SOLICITUD.

29-AI-PAIG-06054/18 10/12/2018 DELGADO 
TORRES

MARÍA 
DOLORES ****5329 NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL.

29-AI-PAIG-01926/18 10/12/2018 ESPINOSA 
GONZÁLEZ MIGUEL ****5233

LA PERSONA SOLICITANTE DISPONE DE LA TITULARIDAD O DE 
ALGÚN DERECHO QUE PERMITA USAR OTRA VIVIENDA, NO 
ACREDITA LA NO DISPONIBILIDAD DE LA MISMA.

29-AI-PAIG-14565/18 10/12/2018 ESTELA 
LEZCANO LISA ****4885

EXISTEN MIEMBROS EMPADRONADOS QUE NO CONSTAN EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-01987/18 10/12/2018 FORNER TINOCO JUAN MIGUEL ****5359 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-12280/18 10/12/2018 GARCÍA ANDREO SORAYA ****0725

COTITULAR DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO NO FIGURA 
INCLUIDO EN LA SOLICITUD NI EMPADRONADO EN LA VIVIENDA 
OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO 
SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-02357/18 10/12/2018 GARCÍA MARTÍN PEDRO ****3803

LA DIRECCIÓN DE LA VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA REFLEJADA 
EN LA SOLICITUD NO COINCIDE CON LA DEL CERTIFICADO 
DE EMPADRONAMIENTO, CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y 
REFERENCIA CATASTRAL APORTADA. EL MIEMBRO UC3 (PEDRO 
JESÚS G. A.) DISPONE DE LA TITULARIDAD O DE ALGÚN DERECHO 
QUE PERMITA USAR OTRA VIVIENDA, NO ACREDITA LA NO 
DISPONIBILIDAD DE LA MISMA. 

29-AI-PAIG-03807/18 10/12/2018 GÓMEZ 
CARMONA MARÍA ****9492

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA 
ESTATAL.

29-AI-PAIG-00433/18 10/12/2018 GONZÁLEZ 
ACOSTA PETRA MARÍA ****2104 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-16143/18 10/12/2018 GÓNZALEZ 
GARCÍA MANUEL ****8900

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA 
ESTATAL.

29-AI-PAIG-02237/18 10/12/2018 GONZÁLEZ 
MUÑOZ MIGUEL ÁNGEL ****5709

LA PERSONA SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADA EN LA 
VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL 
PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-02943/18 10/12/2018 GUERRA CORPAS BENITO ****0370 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-02240/18 10/12/2018 GUIJARRO 
TOSCANO MANUEL ****1466 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-02986/18 10/12/2018 GUTIÉRREZ 
AGUILAR FRANCISCO ****0927 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-13875/18 10/12/2018 GUTIÉRREZ 
CARRASCOSA VANESA ****8363

EL USO PRINCIPAL SEGÚN CATASTRO PARA LA REFERENCIA 
CATASTRAL APORTADA ES DISTINTO AL USO RESIDENCIAL 
(AGRARIO).

29-AI-PAIG-04403/18 10/12/2018 GUTIÉRREZ 
FERNÁNDEZ TRINIDAD ****7579 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-02063/18 10/12/2018 HERRERA 
GRACIA JUAN ****4965 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-04334/18 10/12/2018 IGLESIAS 
ESCAÑO CARMEN ****6259 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-05554/18 10/12/2018 JIMÉNEZ BLANCO JOSÉ MANUEL ****1501
LA PERSONA SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADA EN LA 
VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL 
PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-02329/18 10/12/2018 JUÁREZ 
FERNÁNDEZ DIEGO ****5455

LA PERSONA SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADA EN LA 
VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL 
PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-13044/18 10/12/2018 JUÁREZ 
FERNÁNDEZ MARÍA ****3317 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-05991/18 10/12/2018 KORINTELI 
KHUGAEVA IZOLDA ****1240

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I. 00

18
72

22



Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 312 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Código solicitud Fecha 
tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-04313/18 10/12/2018 LINARES 
VALDERRAMA CONCEPCIÓN ****1001 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-03071/18 10/12/2018 LLORENTE 
HARRAS FÁTIMA ****4236 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-03383/18 10/12/2018 LÓPEZ DÍAZ ISABEL ****1627 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-15626/18 10/12/2018 LOZANO LENIS ALEXANDER ****2380
EXISTEN MIEMBROS EMPADRONADOS QUE NO CONSTAN EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-01784/18 10/12/2018 LUNA SERRANO ANA ****2187 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-19384/18 14/12/2018 LUQUE BIEDMA EVARISTO ****6341
NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA 
AUTONÓMICA.

29-AI-PAIG-02238/18 10/12/2018 LUQUE JAIME SARA DEL 
PILAR ****2763 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-01509/18 10/12/2018 MARTÍN ALONSO DOLORES ****8605 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-12820/18 10/12/2018 MARTÍNEZ 
POZUELO

MARÍA DE LA 
CRUZ ****1830

LA PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA QUE SE ACREDITA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA 
DE LA SOLICITUD.

29-AI-PAIG-04362/18 10/12/2018 MILLÁN SOTO FELICIDAD ****8937 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 
LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-06076/18 10/12/2018 MONTERO 
ANTÚNEZ ANTONIA ****2342 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-04333/18 10/12/2018 MORENO 
CARRETERO MARÍA SONIA ****9978 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-04310/18 10/12/2018 MORENO RUIZ PEDRO ****6646

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I

29-AI-PAIG-11700/18 10/12/2018 MORENO 
SÁNCHEZ ÁLVARO ****5907

EL MIEMBRO UC2 (INMACULADA S. B.) DISPONE DE LA TITULARIDAD 
O DE ALGÚN DERECHO QUE PERMITA USAR OTRA VIVIENDA, NO 
ACREDITA LA NO DISPONIBILIDAD DE LA MISMA. 

29-AI-PAIG-02228/18 10/12/2018 MOYANO RUIZ CONCEPCIÓN ****3381

EXISTEN MIEMBROS EMPADRONADOS QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYEN COMO MIEMBROS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN 
EL ANEXO I.

29-AI-PAIG-04796/18 10/12/2018 MUÑOZ BONILLA JOSÉ MIGUEL ****5109 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 
LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-04936/18 10/12/2018 ORTEGA VARELA NICOLÁS ****0099
NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA 
ESTATAL.

29-AI-PAIG-01948/18 10/12/2018 PAVÓN MUÑOZ MARÍA SONIA ****2108 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 
LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-04039/18 10/12/2018 PEÑUELA 
CORTÉS MARÍA ESTHER ****1283

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA 
AUTONÓMICA.

29-AI-PAIG-05370/18 10/12/2018 PÉREZ MARTÍN ENCARNACIÓN ****3289 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-04492/18 10/12/2018 PÉREZ PADILLA DAMARIS ****1890

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I.

29-AI-PAIG-03592/18 10/12/2018 QUILES GUAZ ALBA ****8888 LOS INGRESOS DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA SUPERAN EL 
LÍMITE CLIUC Y 2,5 VECES EL IPREM.

29-AI-PAIG-01794/18 10/12/2018 RAMÍREZ LEIVA JOAQUÍN ****5111 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-15363/18 10/12/2018 RAMOS VITERI KARINA PILAR ****4813
NO APORTA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ORIGINAL O COPIA 
AUTENTICADA, LA REFERENCIA CATASTRAL APORTADA NO 
COINCIDE CON LA VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA.

00
18

72
22



Número 40 - Martes, 2 de marzo de 2021
página 313 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Código solicitud Fecha 
tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-05541/18 10/12/2018 REYES CORTÉS MARÍA DEL 
CARMEN ****1236

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I

29-AI-PAIG-01963/18 10/12/2018 RICO MONTOYA JUAN ****7447 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-13057/18 10/12/2018 RODRÍGUEZ 
GARCÍA VERÓNICA ****2609 SE DETECTA INCOMPATIBILIDAD CON OTRA AYUDA PERCIBIDA 

PARA LA MISMA FINALIDAD.

29-AI-PAIG-01586/18 10/12/2018 SÁENZ PÉREZ FRANCISCO 
JAVIER ****1356

LA PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA QUE SE ACREDITA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA 
DE LA SOLICITUD.

29-AI-PAIG-04532/18 10/12/2018 SALINAS 
PAREDES MARÍA LUJÁN ****1986

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE 
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL 
ANEXO I

29-AI-PAIG-02143/18 10/12/2018 SÁNCHEZ 
MORENO DIEGO ****1622

SOLICITANTE DISPONE DE LA TITULARIDAD O DE ALGÚN DERECHO 
QUE PERMITA USAR OTRA VIVIENDA, NO ACREDITA LA NO 
DISPONIBILIDAD DE LA MISMA.

29-AI-PAIG-02230/18 10/12/2018 SANPEDRO 
FERNÁNDEZ RAFAEL ****8702

EL MIEMBRO UC2 (MARÍA) DISPONE DE LA TITULARIDAD O DE ALGÚN 
DERECHO QUE PERMITA USAR OTRA VIVIENDA, NO ACREDITA LA 
NO DISPONIBILIDAD DE LA MISMA. 

29-AI-PAIG-01492/18 10/12/2018 SOTO JIMÉNEZ ANA ****8111 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-03894/18 10/12/2018 TORIL GARCÍA ROSA ****0370 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-16078/18 10/12/2018 TORRES TINEO ISABEL ****0942 NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL.

29-AI-PAIG-01772/18 10/12/2018 TRIGOS HEREDIA FRANCISCO ****5341 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL.

29-AI-PAIG-01977/18 10/12/2018 VALDEZ FRANCISCA ****4123

LA DIRECCIÓN DE LA VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA REFLEJADA 
EN LA SOLICITUD NO COINCIDE CON LA DEL CERTIFICADO 
DE EMPADRONAMIENTO, CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 
Y REFERENCIA CATASTRAL APORTADA. EXISTEN MIEMBROS 
EMPADRONADOS QUE NO FIGURAN EN LA SOLICITUD, NO ACREDITA 
DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA.

29-AI-PAIG-05426/18 10/12/2018 VARGAS CAMPOS ENCARNACIÓN ****4651 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 
AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-13436/18 10/12/2018 VÁZQUEZ 
FORTES

MARÍA 
VICTORIA ****6133

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA 
SOLICITUD, NO SE ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO CONVIVENCIA 
PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE.

29-AI-PAIG-12768/18 10/12/2018 VEGA SERRANO NURIA ****5257
EL USO PRINCIPAL SEGÚN CATASTRO PARA LA REFERENCIA 
CATASTRAL APORTADA ES DISTINTO AL USO RESIDENCIAL 
(COMERCIAL).

29-AI-PAIG-14021/18 10/12/2018 VELÁZQUEZ 
ARCHIDONA DANIEL ****2898

LA PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA QUE SE ACREDITA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA 
DE LA SOLICITUD.

29-AI-PAIG-05429/18 10/12/2018 VILLARUBIA 
ÁLVAREZ JUAN ****3994 LA PERSONA SOLICITANTE SE ENCUENTRA DADA DE BAJA EN LA 

AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

00
18

72
22


